
1 
 

Schváleno usnesením zastupitelstva Jihočeského kraje č. 353/2022/ZK-22 ze dne 10. 11. 2022 

 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA O PRAKTICKÉ REALIZACI MODELU 
SPOLUFINANCOVÁNÍ PROTIDROGOVÉ POLITIKY 

JIHOČESKÉHO KRAJE Z ROZPOČTU OBCÍ V ROCE 2021 

ÚVODEM: 

Model spolufinancování protidrogové politiky Jihočeského kraje ze strany místních samospráv (obcí 
Jihočeského kraje) byl inspirován obdobným způsobem získávání finanční spoluúčasti ze strany obcí 
v Libereckém kraji, který byl mj. představen na Adiktologické konferenci Jihočeského kraje na podzim 
roku 2012. Následně se konalo několik pracovních schůzek k přípravě tohoto modelu, jednak za účasti 
zástupců samospráv Jihočeského kraje (představitelé obcí s rozšířenou působností), jednak s místními 
protidrogovými koordinátory a zástupci jednotlivých služeb. V září roku 2013 byl zástupci samospráv 
zúčastněných obcí a Jihočeského kraje model v definitivní podobě projednán a jeho výsledná podoba 
byla odsouhlasena jako transparentní, spravedlivá a efektivní. 

Zjednodušený popis modelu vypadá takto: Pro účast v modelu byly zvoleny výhradně služby místního 
dopadu (ambulantní, terénní), v hranicích dostupnosti podle jednotlivých okresů. Byla stanovena 
zásada využívat na celém území kraje jednotnou cena za každý druh služby. Celková částka vypočtená/ 
navržená pro každou jednotlivou obec je konstruována součtem ocenění konkrétních místně 
dostupných služeb, násobený počtem obyvatel. 

Na podzim roku 2013 byly obce ze strany Jihočeského kraje osloveny s žádostí o akceptování tohoto 
modelu a o konkrétní podíl na spolufinancování protidrogových služeb. Souběžně byly obce osloveny 
ze strany poskytovatelů služeb. V roce 2015 byly v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů upraveny typové dokumenty, smlouva o poskytnutí 
dotace a žádost o dotaci (pro zjednodušení administrativy ze strany obcí i poskytovatelů služeb). Na 
úpravě se podíleli pracovníci oddělení interního auditu a odboru legislativy a vnitřních věcí Krajského 
úřadu Jihočeského kraje. Závěrečné shrnutí výsledků za rok 2021, kdy aktivita pokračovala stejným 
způsobem jako v minulých letech, zaslali poskytovatelé v průběhu roku 2022. 

Všechny podstatné informace jsou zveřejňovány na webu Jihočeského kraje, přímý odkaz: 
 

https://www.kraj-jihocesky.cz/krajsky-urad/odbor-socialnich-veci#informace-k-drogove-problematice-v-
jihoceskem-kraji 

 

 



2 
 

SOUHRNNÉ VÝSLEDKY 

Tabulka 1: Počet obcí, které se v roce 2021 zapojily do modelu spolufinancování, podíl ze všech obcí 
po jednotlivých okresech i souhrnně za kraj 

Region (okres/ kraj) Celkový 
počet obcí 

Počet obcí/ 
2019 

Počet obcí/ 
2020 

Počet obcí/ 
2021 

Podíl zapojených 
obcí, 2020 (v %) 

České Budějovice 109 13 14 19 17 
Český Krumlov 47 4 2 2 4,3 
Jindřichův Hradec 106 9 12 14 13,2 
Písek 75 1 4 2 2,7 
Prachatice 65 14 14 13 20 
Strakonice 112 47 471 48 43 
Tábor 110 4 3 3 2,7 
CELKEM  
JIHOČESKÝ KRAJ 

624 92 96 101 16,2 % 
 

Významný vliv na procentuální zapojení obcí Strakonicka mělo přijetí tohoto modelu Svazkem obcí Blatenska. Tím se obce v působnosti ORP 
Blatná zapojily ze 100 %. 

DOPLNĚNÍ K TABULCE 1: Do modelu spolufinancování protidrogových služeb na území Jihočeského kraje se za rok 2021 
zapojilo cca 16 % obcí. V roce 2019 to bylo cca 15,5 % všech obcí. Pro srovnání je třeba si uvědomit, že před rokem 2014 
protidrogové služby spolufinancovaly téměř výhradně obce s rozšířenou působností. Z tohoto úhlu pohledu, i přes 
dlouhodobě spíše nízký trend zapojení, se jedná stále o několikanásobný nárůst přispěvatelů do systému. 

Tabulka 2: Získané prostředky v jednotlivých okresech – roky 2012 (výchozí) a 2017 až 2021 (v Kč) 

Region (okres) rok 2012 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 
Č. Budějovice 715 000 1 194 798 1 331 891 1 998 308 1 543 004 1 557 426 
Č. Krumlov 71 916 140 000 196 161 112 000 160 847 165 397 
J. Hradec 119 959 94 285 49 110 189 099 211 558 246 058 
Písek 83 000 93 802 33 054 127 000 255 400 252 000 
Prachatice 25 000 114 928 115 292 137 026 158 716 152 250 
Strakonice  60 400 267 136 227 826 192 465 329 180 379 414 
Tábor 248 500 288 255 316 453 208 000 273 000 190 000 
CELKEM 1 323 775 2 193 204 2 269 788 2 963 898 2 931 705 2 942 544 

 
DOPLNĚNÍ K TAB. 2: Model spolufinancování protidrogových služeb v ideálním případě předpokládal (v roce 2014) ideálně 
vybranou částku přes 6 mil. Kč2 (při tehdejším spektru v místě dostupných služeb). Pro rok 2021 byly obcemi v Jihočeském 
kraji poskytnuty dotace na podporu protidrogových služeb v souhrnné výši 2 942 544 Kč, což činilo necelých 50 % této ideální 
částky. Je nutné vzít v úvahu, že se tato částka dělí mezi 12 jednotlivých služeb (respektive 15, neboť terénní program 
Jihočeský streetwork Prevent působí ve čtyřech okresech kraje, a svou kapacitou i rozpočtem tedy odpovídá čtyřem 
regionálně poskytovaným TP), což znamená, že podíl, připadající na jednu službu není nijak vysoký (cca 200 tis. Kč). Pro 
poskytovatele se ovšem nejedná o částky zanedbatelné. 

Jihočeský kraj ze svého rozpočtu v roce 2021 vydal na protidrogové služby, které jsou zařazeny do modelu 
spolufinancování, celkem 6 157 000 Kč, tedy více než dvojnásobek souhrnného příspěvku obcí (k tomu navíc 
dalších 580 000 Kč na služby3, které v modelu zařazeny nejsou).  

 
1 16 obcí samostatně + Svazek obcí Blatenska souhrnně, tedy celkem dalších 32 obcí 
2 Částka byla stanovena v roce 2014, ovšem s ohledem na dramaticky vzrůstající náklady služeb (nejen v souvislosti s razantním nárůstem 
mzdových tarifů v minulých letech) ji nadále není možné považovat za optimální. 
3 Terapeutická komunita Němčice, TK Karlov, TK v Podcestném mlýně. 



3 
 

OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Počet obyvatel – cca 196 000. 
Celkem 109 obcí; z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2021 celkem 19 obcí, 
tj. cca 17 %. Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese České Budějovice, celkovou 
částkou 1 557 425 Kč.  
Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování: Adamov, Borovnice, České Budějovice, 
Čížkrajice, Hluboká nad Vltavou, Homole, Hosín, Jankov, Kamenný Újezd, Komařice, Ločenice, Mokrý Lom, 
Nové Hrady, Planá, Trhové Sviny, Týn nad Vltavou, Vitín, Vrábče, Všemyslice. 
 
Tabulka 1.1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí 2017 až 2021 (v Kč) 

rok 2017 2018 2019 2020 2021 
Jihočeský streetwork Prevent 366 798 363 437 358 956 598 618 450 104 
Kontaktní centrum Prevent Č. B. 264 601 221 910 434 387 141 564 192 218 
Adiktologická poradna Prevent 117 107 191 772 645 852,5 537 911 570 379 
Substituční centrum Prevent 166 212 224 772,5 230 882,5 114 911 294 725 
Doléčovací centrum Prevent* 180 000 180 000 300 000 100 000 50 000 
Poradna pro nelátkové závislosti 100 000 150 000 50 000 50 000 0 
CELKEM 1 194 718 1 331 891,5 1 998 308 1 543 004 1 557 425 

* Doléčovací centrum Prevent (služba následná péče – podle zákona 108/2006 Sb., nebo ambulantní doléčovací program 
podle Standardů RVKPP) není zahrnuta v systému spolufinancování ze strany samospráv (přispívá pouze město České 
Budějovice).  
 
Tabulka 1.2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 20214 

KC PREVENT České Budějovice  JČSW PREVENT (pozn.) 
 

MPSV/ kraj 3 059 000  MPSV 6 250 757 
RVKPP 2 041 000  RVKPP 2 408 000 
Jihočeský kraj 600 000  Jihočeský kraj 755 000 
OBCE 192 218  OBCE 879 488 
ostatní 29 116  ostatní 23 179 
CELKEM 5 921 334  CELKEM 10 316 425 
podíl obcí na rozpočtu služby 3,2 %  podíl obcí na rozpočtu služby 8,5 % 

 
Adiktologická poradna PREVENT (pozn.)  Substituční centrum PREVENT 

MPSV 1 239 000  MPSV 413 000 
RVKPP 1 157 256  RVKPP 1 382 494 
Jihočeský kraj 805 000  Jihočeský kraj 750 000 
OBCE5 766 980  OBCE 294 725 
ostatní 421 813  ostatní 791 
CELKEM 4 390 049  CELKEM 2 841 010 
podíl obcí na rozpočtu služby 17,5 %  podíl obcí na rozpočtu služby 10,4 % 

 
 
 
 
 

 
4 Souhrnná vysvětlivka ke všem tabulkám: Zdroj MPSV znamená dotace ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb, poskytovaná 
prostřednictvím krajů (v minulosti přímo MPSV).  
5 Včetně příspěvku z okresů Strakonice, Prachatice. 



4 
 

 

 
JČSW PREVENT (pozn.): Terénní program Jihočeský streetwork Prevent působil v roce 2021 celkem ve čtyřech okresech 
Jihočeského kraje (ČB, Prachatice, Strakonice, Jindřichův Hradec). Tuto službu realizuje jako celek, není možné oddělit náklady 
za jednotlivé okresy, proto je tento přehled uveden u každého dotčeného regionu vždy za celou službu (tabulky jsou shodné).  

Adiktologická poradna Prevent (pozn.): V roce 2021 Adiktologická poradna disponovala dvěma detašovanými 
pracovišti (Prachatice, Strakonice, obě shodně dostupné dva dny v týdnu). Z tohoto důvodu jsou uvedené údaje o 
spolufinancování ze strany obcí vyšší, než je spolufinancování v rámci okresu Č. Budějovice (započteny příspěvky z okresů 
Strakonice, Prachatice). 

KONTAKTNÍ CENTRUM PREVENT České Budějovice 
Třída 28. října 1312/16, 370 01 České Budějovice 
Tel.: 387 201 738    E-mail: kccb@prevent99.cz 
 
JIHOČESKÝ STREETWORK PREVENT  
Nová 2026/14, 370 01 České Budějovice (kancelář TP) 
Tel.: 723 527 512    E-mail: street@prevent99.cz 
 
ADIKTOLOGICKÁ PORADNA PREVENT  
Františka Ondříčka 2, 370 11 České Budějovice 
Tel: 725 708 078    E-mail: poradna@prevent99.cz 
 
SUBSTITUČNÍ CENTRUM PREVENT 
Matice školské 17, 370 01 České Budějovice 
Tel: 387 730 459, 702 142 881   E-mail: sc@prevent99.cz 
 
DOLÉČOVACÍ CENTRUM PREVENT 
Tylova 156/23, 370 01 České Budějovice 
Tel.: 386 350 380, 725 349 353   E-mail: dc@prevent99.cz 
 
PORADNA PRO NELÁTKOVÉ ZÁVISLOSTI 
Novohradská 1452/1, 370 01 České Budějovice 
Tel: 720 960 314, 776 432 767   E-mail: pnz@prevent99.cz 
 
Realizátor služby – PREVENT 99 z. ú., Heydukova 349, 386 01   Strakonice 
Webové stránky: http://www.prevent99.cz/  
 

Doléčovací centrum   Poradna pro nelátkové závislosti 
MPSV 2 429 037  MPSV 885 000 
RVKPP 1 220 000  RVKPP 1 269 000 
Jihočeský kraj 400 000  Jihočeský kraj 50 000 
OBCE 50 000  OBCE 0 
ostatní 466 329  ostatní 13 061 
CELKEM 4 565 366  CELKEM 2 217 061 
podíl obcí na rozpočtu služby 1,1 %  podíl obcí na rozpočtu služby 0 % 



5 
 

 
OKRES ČESKÝ KRUMLOV 

 
Počet obyvatel – cca 61 500 
Celkem 47 obcí;  
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojily v roce 2021 celkem 2 obce, tj. 4,3 %.  
Obce přispěly do rozpočtu služeb adiktologických služeb, poskytovaných v okrese Český Krumlov 
celkovou částkou 165 397,26 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování: Český Krumlov, Kaplice. 
 

Tabulka 2.1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí 2017 až 2021 (v Kč) 

rok 2017 2018 2019 2020 2021 
Streetwork pro města 
Český Krumlov a Kaplici  140 000 196 161,5 112 000 160 847 165 397 

 
Tabulka 2.2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2021 

Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplici 
MPSV 1 701 367 
RVKPP 437 000 
Jihočeský kraj 250 000 
OBCE 165 397 
ostatní 0 
CELKEM 2 553 764 
podíl obcí na rozpočtu služby 6,5 % 

 
 
V místě poskytované služby, zařazené v síti sociálních služeb Jihočeského kraje: 

Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice 
Špičák 114, 381 01 Český Krumlov (kancelář TP) 
Telefon: 736 634 126 
e-mail: kcentrum@icmck.cz 
Mgr. Daniel Jambrikovič – vedoucí služby 

 

Realizátor služby – Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., 381 01 Český Krumlov, Špičák 114. 
web: http://cpdm.cz/ , tel.: 380 713 042, E-mail: cpdm@icmck.cz. 

 



6 
 

 

OKRES JINDŘICHŮV HRADEC 
 
Počet obyvatel cca 90 000 
Celkem 106 obcí; z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2021 celkem 14 obcí, 
tj. 13,2 %. Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Jindřichův Hradec celkovou 
částkou 246 058 Kč. 
Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování: Bednáreček, České Velenice, Číměř, Dačice, 
Deštná, Hříšice, Jindřichův Hradec, Nová Bystřice, Nová Ves nad Lužnicí, Okrouhlá Radouň, Příbraz, 
Suchdol nad Lužnicí, Třeboň, Záblatí. 
 
Tabulka 3.1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí v roce 2019 a 2021 (v Kč) 

rok 2019 2020 2021 
Adiktologická poradna (Metha, z. ú.) 15 362 1 000 0 
Jihočeský streetwork Prevent 173 737 210 558 246 058 

 
Pozn. k tabulce: V roce 2019 došlo na Jindřichohradecku v oblasti zajištění poskytování adiktologických služeb ke dvěma 
změnám. Terénní program přestala zajišťovat organizace Metha, z. ú., od 1. 1. 2019 jej začal poskytovat Prevent 99. Zároveň 
do sítě služeb vstoupila Adiktologická poradna (Metha, z.ú.). Z těchto důvodů uvádíme historii financování od roku 2019. 
 
Tabulka 3.2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2021 

Adiktologická poradna (Metha, z. ú.)  JČSW PREVENT (pozn.) 
MPSV 248 000  MPSV 6 250 757 
RVKPP 233 000  RVKPP 2 408 000 
Jihočeský kraj 85 000  Jihočeský kraj 755 000 
OBCE 0  OBCE 879 488 
ostatní 13 070  ostatní 23 179 
CELKEM 579 070  CELKEM 10 316 425 
podíl obcí na rozpočtu služby 0,0 %  podíl obcí na rozpočtu služby 8,5 % 

 

JČSW (pozn.): Terénní program Jihočeský streetwork Prevent působil v roce 2021 ve čtyřech okresech Jihočeského kraje (ČB, 
Prachatice, Strakonice, J. Hradec). Tuto službu realizuje jako celek, není možné oddělit náklady za jednotlivé okresy, proto je 
tento přehled uveden u každého dotčeného regionu vždy za celou službu. 
 

V regionu poskytované služby, zařazené v Minimální síti protidrogových služeb Jihočeského kraje: 

ADIKTOLOGICKÁ PORADNA 
Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
Tel.: 775 567 704    E-mail: havlova@osmeta.cz  
 

Realizátor služby –Metha, z. ú., Pravdova 837/II, 377 01   Jindřichův Hradec.  
Webové stránky: http://www.osmeta.cz  

JIHOČESKÝ STREETWORK PREVENT  
Nová 2026/14, 370 01 České Budějovice (kancelář TP) 
Tel.: 724 393 258    E-mail: js@prevent99.cz 
 

Realizátor služby – PREVENT 99 z. ú., Heydukova 349, 386 01   Strakonice 
Webové stránky: http://www.prevent99.cz/ 
 
 



7 
 

 

OKRES PÍSEK 
 

Počet obyvatel cca 71 000. 
Celkem 75 obcí  
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2021 celkem 2 obce, tj. 2,7 %.  
Obce regionu Písek přispěly do rozpočtu adiktologických služeb, poskytovaných v okrese, celkovou 
částkou 252 000 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování: Čížová, Písek 

 

Tabulka 4.1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí 2017 až 2021 (v Kč) 

rok 2017 2018 2019 2020 2021 
Kontaktní centrum Arkáda  39 467 2 545 54 000 175 000 177 000 
Terénní program Arkáda  54 335 30 509 73 000 80 400 75 000 
CELKEM 93 802 33 054 127 000 255 400 252 000 

 

 
Tabulka 4.2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2021, v Kč 
 

KC Arkáda  TP Arkáda 
 

MPSV 1 560 000  MPSV 591 000 
RVKPP  441 000  RVKPP 152 000 
Jihočeský kraj 500 000  Jihočeský kraj 100 000 
OBCE 177 000  OBCE 75 000 
ostatní 0  ostatní 0 
CELKEM 2 678 000  CELKEM 918 000 
podíl obcí na rozpočtu služby 6,6 %  podíl obcí na rozpočtu služby 8,2 % 

 
V místě poskytované služby, zařazené v  síti sociálních služeb Jihočeského kraje:  
 
Kontaktní centrum Arkáda 
Jungmannova 32, 397 01 Písek  
Telefon: 775 588 533     E-mail: kacko@arkada-pisek.cz  
Terénní program Arkáda 
Jungmannova 32 (kancelář TP), 397 01 Písek  
Tel: 775 588 534 
 
Poskytovatelem služeb je Arkáda – sociálně psychologické centrum, z. ú., Husovo náměstí 2/24, 
397 01 Písek.  
Web: http://www.arkadacentrum.cz/, Tel.: 382 211 300, E-mail: info@arkada-pisek.cz 
 



8 
 

 

OKRES PRACHATICE 

Počet obyvatel cca 51 000. Celkem 65 obcí; z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo 
v roce 2021 celkem 13 obcí, tj. 20 %. Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese 
Prachatice, celkovou částkou 152 250 Kč. 
Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování: Borová Lada, Budkov, Čkyně, Chroboly, 
Malovice, Mičovice, Netolice, Nicov, Prachatice, Strážný, Tvrzice, Vimperk, Volary. 
 
Tabulka 5.1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí 2017 až 2021 (v Kč) 

rok 2017 2018 2019 2020 2021 
KC Prevent Prachatice 36 988 36 216 49 715 47 960 44 270 
Jihočeský streetwork Prevent 77 940 76 076 87 311 85 838 57 795 
Adiktologická poradna Prevent (ST) x x x 24 918 50 185 
CELKEM 114 928 115 292 137 026 158 716 152 250 

 
Tabulka 5.2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2021 

KC Prachatice  JČSW PREVENT (pozn.) 
 

MPSV 1 787 000  MPSV  6 250 757 
RVKPP 722 000  RVKPP 2 408 000 
Jihočeský kraj 550 000  Jihočeský kraj 755 000 
OBCE 44 270  OBCE 879 488 
ostatní 3 883  ostatní 23 179 
CELKEM 3 107 153  CELKEM 10 316 425 
podíl obcí na rozpočtu služby 1,4 %  podíl obcí na rozpočtu služby 8,5 % 

 

JČSW (pozn.): Terénní program Jihočeský streetwork Prevent působil v roce 2021 ve čtyřech okresech Jihočeského kraje (ČB, 
Prachatice, Strakonice, J. Hradec). Tuto službu realizuje jako celek, není možné oddělit náklady za jednotlivé okresy, proto je 
tento přehled uveden u každého dotčeného regionu vždy za celou službu. 
Pozn.2: Celkové náklady Adiktologické poradny Prevent jsou uvedeny v kapitole Okres České Budějovice. 
 
V místě poskytované služby:  
 

Kontaktní centrum Prevent Prachatice 
Primátorská 76, 383 01 Prachatice 
Tel.: 388 310 147   e-mail: kcpt@prevent99.cz  
 

JIHOČESKÝ STREETWORK PREVENT  
Nová 2026/14, 370 01 České Budějovice (kancelář TP) 
Tel.: 724 393 258   E-mail: js@prevent99.cz 
 

Adiktologická poradna Prevent 
Primátorská 76, 383 01 Prachatice 
Tel: 702 050 789   E-mail: ap@prevent99.cz  
 

Realizátor služby – PREVENT 99, z. ú., Heydukova 349, 386 01   Strakonice 
Webové stránky: http://www.prevent99.cz 



9 
 

OKRES STRAKONICE 

Počet obyvatel cca 71 000.  
Celkem 112 obcí; z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2021 celkem 48 obcí, 
tj. 43 %. Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Strakonice celkovou částkou 
379 414 Kč. 
Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování: Blatná a dalších 31 obcí Svazku obcí Blatenska; 
dále obce Budyně, Čejetice, Čestice, Číčenice, Libějovice, Němčice, Němětice, Novosedly, Přední 
Zborovice, Rovná, Skočice, Strakonice, Strašice, Vodňany, Volenice, Volyně. 
 
Tabulka 6.1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí 2017 až 2021 (v Kč) 

rok 2017 2018 2019 2020 2021 
KC Prevent Strakonice 90 106 51 721 32 557 83 268 107 467 
Jihočeský streetwork Prevent 177 030 156 005 138 808 144 274 125 531 
Adiktologická poradna PREVENT 20 100 20 100 21 100 101 638 146 416 
CELKEM 267 136 227 826 192 465 329 180 379 414 

 
Tabulka 6.2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2021 

KC Strakonice  JČSW PREVENT (pozn.) 
  

MPSV 2 204 000  MPSV 6 250 757 
RVKPP 744 000  RVKPP 2 408 000 
Jihočeský kraj 260 000  Jihočeský kraj 755 000 
OBCE 107 467  OBCE 879 488 
ostatní 13 274  ostatní 23 179 
CELKEM 3 328 741  CELKEM 10 316 425 
podíl obcí na rozpočtu služby 3,2 %  podíl obcí na rozpočtu služby 8,5 % 

 

JČSW (pozn.): Terénní program Jihočeský streetwork Prevent působil v roce 2021 ve čtyřech okresech Jihočeského kraje (ČB, 
Prachatice, Strakonice, J. Hradec). Tuto službu realizuje jako celek, není možné oddělit náklady za jednotlivé okresy, proto je 
tento přehled uveden u každého dotčeného regionu vždy za celou službu.  
Pozn.2: Celkové náklady Adiktologické poradny Prevent jsou uvedeny v kapitole Okres České Budějovice. 
 

V regionu poskytované služby:     
 

Kontaktní centrum Prevent Strakonice    
Komenského 174, 386 01 Strakonice    
tel.: 383 322 357   E-mail: kcst@prevent99.cz  
 

JIHOČESKÝ STREETWORK PREVENT  
Nová 2026/14, 370 01 České Budějovice (kancelář TP) 
Tel.: 724 393 258   E-mail: js@prevent99.cz 
 
Adiktologická poradna Prevent 
Bezděkovská 186 (3.patro vlevo), 386 01 Strakonice 
Tel: 601 506 043   E-mail: ap@prevent99.cz  
 
 

Realizátor služby – PREVENT 99, z. ú., Heydukova 349, 386 01 Strakonice 
Webové stránky: http://www.prevent99.cz   
 



10 
 

OKRES TÁBOR 
 

Počet obyvatel cca 102 000. 
 
Celkem 110 obcí; z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojily v roce 2021 celkem 3 obce, 
tj. 2,7 %.  
 
Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Tábor, celkovou částkou 190 000 Kč. 
 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování: Sezimovo Ústí, Tábor, Veselí nad Lužnicí. 
 
 

Tabulka 7.1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí 2017 až 2021 (v Kč) 
 

rok 2017 2018 2019 2020 2021 
Farní charita Tábor 208 800 235 528 208 000 273 000 190 000 
Jihočeský streetwork Prevent 79 455 80 925 0* 0* 0* 
CELKEM 288 255 316 453 208 000 273 000 190 000 

 

* Jihočeský streetwork Prevent přestal k 31. 12. 2018 poskytovat službu terénní program, ten převzala FCH Tábor. Farní charita Tábor 
poskytuje pod názvem Auritus – centrum adiktologických služeb celý komplex protidrogových služeb, kde nerozlišuje v rovině projektové 
nebo finanční (proto jsou finanční prostředky uvedeny souhrnně) mezi jejich jednotlivými druhy/ typy služeb. Jádrem je kontaktní centrum 
a ambulantní léčba, a od 1. 1. 2019 terénní program pro větší část regionu. 
 

Tabulka 7.2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2021 
 

Auritus – centrum pro lidi ohrožené závislostí 

MPSV 1 867 056 
RVKPP 2 333 000 
Jihočeský kraj 991 000 
OBCE * 190 000 
ostatní 0 
CELKEM 5 381 056 
podíl obcí na rozpočtu služby 3,5 % 

 

 

V místě poskytované adiktologické služby (kontaktní centrum, ambulantní léčba):   
 

Auritus – centrum adiktologických služeb 
Klokotská 114, 390 01 Tábor  tel.: 381 255 999  e-mail: auritus@tabor.charita.cz  
 

Poskytovatelem služeb je Farní charita Tábor, Klokotská 114, Tábor.  
 
Web: https://tabor.charita.cz/jak-pomahame/auritus-centrum-adiktologickych-sluzeb/ 
Tel 381 255 998, 736 256 987   e-mail: reditel@tabor.charita.cz 
 
  
Poznámka: V průběhu roku 2021 byla v okrese Tábor založena nová organizace, zaměřená převážně na 
poskytování adiktologických služeb. Jedná se o zapsaný ústav ANA, organizace deklaruje zaměření na 
služby ambulantní léčby a doléčování. Pro rok 2021 byla organizace podpořena ze strany RVKPP, dotace 
ve výši 75 000 Kč byla poskytnuta na přípravu prostor pro poskytování adiktologických služeb. V roce 
2021 byly zmíněné služby (ve smyslu zákona 108/2006 Sb. jako odborné sociální poradenství a následná 
péče) zařazeny do sítě sociálních služeb Jihočeského kraje na období 2022–2024. 
 



11 
 

Souhrnný přehled zdrojů financování služeb, zařazených do Minimální sítě protidrogových 
služeb na území Jihočeského kraje, a spolufinancovaných obcemi v rámci „Modelu“ 

Tabulka 8.1: Přehled služeb (podle druhu služby a regionů/ místní dostupnosti), stav v roce 2021 

Druh služby poskytovatel Název služby Region 
Terénní programy PREVENT 99 Jihočeský streetwork Prevent Českobudějovicko 

CPDM Český Krumlov Terénní program pro města Č. Krumlov a Kaplice Českokrumlovsko 

PREVENT 99 Jihočeský streetwork Prevent Jindřichohradecko 

Arkáda – sociálně psychologické centrum Terénní program Arkáda Písecko 

PREVENT 99 Jihočeský streetwork Prevent Prachaticko 

PREVENT 99 Jihočeský streetwork Prevent Strakonicko 

Farní charita Tábor Auritus – centrum adiktologických služeb Táborsko 
Kontaktní a 
poradenské služby/ 
kontaktní centrum 

PREVENT 99 Kontaktní centrum Prevent České Budějovice Českobudějovicko 

Arkáda – sociálně psychologické centrum Kontaktní centrum Arkáda Písecko 

PREVENT 99 Kontaktní centrum Prevent Prachatice Prachaticko 

PREVENT 99 Kontaktní centrum Prevent Strakonice Strakonicko 

Farní charita Tábor Auritus – centrum adiktologických služeb Táborsko 
Substituční léčba PREVENT 99 Substituční centrum PREVENT Českobudějovicko 
Ambulantní léčba PREVENT 99 Adiktologická poradna PREVENT Českobudějovicko, 

Strakonicko, 
Prachaticko 

PREVENT 99 Poradna pro nelátkové závislosti Českobudějovicko 

METHA, z. ú. Adiktologická poradna Jindřichohradecko 

Farní charita Tábor Auritus – centrum adiktologických služeb Táborsko 
Doléčovací programy PREVENT 99 Doléčovací centrum PREVENT Českobudějovicko, 

Jihočeský kraj, ČR 

 
Tabulka 8.2: Celková výše spolufinancování služeb z jednotlivých zdrojů, za rok 2021, v Kč 

INSTITUCE/ DONOR Rada vlády pro 
koordinaci 

protidrogové 
politiky 

Ministerstvo 
práce a 

sociálních 
věcí6 

Jihočeský 
kraj 

OBCE 
Jihočeského 

kraje 

OSTATNÍ 
příjmy CELKEM 

poskytnuté prostředky 
v roce 2021 14 867 750 24 453 218 6 157 000 2 942 545 984 938 49 405 451 

podíl poskytnutých 
prostředků 31 % 49 % 12 % 6 % 2 % 100 % 

 

Graf: Podíl jednotlivých zdrojů na celkových nákladech služeb, rok 2021, v % 

 

 
6 Prostřednictvím dotačního řízení Jihočeského kraje, v případě Doléčovacího centra Prevent vlastní dotační program ministerstva. 

RVKPP 
30%

Jihočeský kraj
12%

dotace soc. 
služby/ MPSV

50%

OBCE 
6%

ostatní
2%

Podíl finančních zdrojů adiktologických služeb v 
roce 2021



12 
 

 

ZÁVĚREM 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem obcím, které se k modelu spolufinancování 
protidrogových služeb na území Jihočeského kraje v roce 2021 připojily, a jejich 
představitelům vyslovit uznání. Věříme v pokračování úspěšné a věcné spolupráce i do let 
budoucích. 

 

 

                                              Mgr. Marek Nerud, krajský protidrogový koordinátor, k 23. 3. 2022 

 


